
UCHWAŁA NR VIII/86/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572 ze zm.) oraz w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) Rada 
Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Miłosławiu na lata 
2025-2027, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Dawid Strzelczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B4516C-FA30-444B-9C65-56503DA27C4D. Podpisany Strona 1



 

 

 

        

ZAŁĄCZNIK NR 1 

DO UCHWAŁY NR VIII/86/24 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

Z DNIA 18 GRUDNIA 2024R. 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ 

WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH ZAKŁADU 

GOSPODARKI KOMUNALNEJ SPÓLKA Z O.O. W MIŁOSŁAWIU 

NA LATA 2025-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B4516C-FA30-444B-9C65-56503DA27C4D. Podpisany Strona 1



WSTĘP 

Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. z siedzibą w Miłosławiu ul. Mostowa 18, 

wpisany do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 

0000817999, prowadzi statutową działalność w oparciu o ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 

757). Spółka prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz 

zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

 

 

Rozdział I 

 

Cele planu oraz ich zgodność z polityką ochrony środowiska 

 

§ 1 Celem działań objętych niniejszym planem jest: 

1. Zapewnienie zgodnej z oczekiwaniami odbiorców jakości usług wodociągowo-

kanalizacyjnych, w tym: parametrów wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 

(Rozporządzenie Ministra zdrowia z dnia 7.12.2017 r. Dz. U. z 2024 poz. 2294)  

oraz wymaganej w pozwoleniach wodno-prawnych jakości oczyszczanych ścieków 

odprowadzanych do odbiorników. 

2. Osiągnięcie wymaganej stabilności eksploatacji posiadanych środków trwałych,  

w szczególności urządzeń sterowanych automatycznie (hydrofornie, 

przepompownie). 

3. Optymalizację kosztów stałych i zmiennych Przedsiębiorstwa. 

4. Minimalizację ryzyka związanego z mogącymi wystąpić sytuacjami 

nadzwyczajnymi (np. awariami sieci kanalizacyjnej prowadzącymi do 

przedostawania się ścieków do środowiska). 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B4516C-FA30-444B-9C65-56503DA27C4D. Podpisany Strona 2



Rozdział II 

Zakres rzeczowy wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

 

§ 2. Zgodnie z art. 15. Ust.1. Ustawy Przedsiębiorstwo jest zobowiązane zapewnić budowę 

urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych ustalonych przez gminę w studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy oraz miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego w zakresie uzgodnionym w wieloletnim planie rozwoju  

i modernizacji.  

Plan obejmuje zestawienie planowanych zadań racjonalizujących zużycie wody  

i wprowadzanie ścieków. Zestawienie prezentuje szacowane koszty inwestycyjne 

poszczególnych zadań wraz z harmonogramem ich realizacji w poszczególnych latach. Każde 

z zadań ujętych w planie uzasadniono pod kątem celowości ponoszenia wydatków biorąc pod 

uwagę potrzeby zapewnienia wysokiej jakości usług oraz ciągłości ich świadczenia.  

 

Rozdział III 

Planowany zakres usług wodociągowo kanalizacyjnych 

 

 

§ 3.1 W okresie objętym przedmiotowym planem  nie zmieni się zakres usług świadczonych 

przez Przedsiębiorstwo. Sukcesywnie  podłączani będą nowi odbiorcy na obszarze istniejącej 

sieci i nowo wybudowanej jako efekt związany z nowymi osiedleniami lub rozwojem 

budownictwa mieszkaniowego. Realizowane będą zadania modernizacyjne dotyczące 

infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej mające na celu zapewnienie ciągłości dostaw 

wody i odbioru ścieków. 

 

 

2. Planowany w latach 2025-2027 zakres usług wodociągowo- kanalizacyjnych obejmuje: 

 

1) zaopatrzenie w wodę gospodarstw domowych i innych niż gospodarstwa domowe 

odbiorców usług, w szczególności wydobycie, uzdatnianie i przesyłanie wody do sieci 

oraz sprzedaż wody; 

2) odbiór, odprowadzanie i oczyszczanie ścieków na  oczyszczalniach; 

3) prowadzenie kontroli jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz kontroli 

zawartości oczyszczonych ścieków; 

4) eksploatację konserwację i prowadzenie remontów istniejących ujęć wody, sieci 

wodociągowych, sieci kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków; 

5) prowadzenie pogotowia wodno-kanalizacyjnego (w zakresie ujęć wody, sieci 

wodociągowych i kanalizacyjnych, oczyszczalni ścieków będących w eksploatacji 

zakładu); 

6) dokonywanie rozliczeń za pobraną wodę i odprowadzane ścieki i prowadzenia 

wymaganej dokumentacji w tym zakresie. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B4516C-FA30-444B-9C65-56503DA27C4D. Podpisany Strona 3



Rozdział IV 

 
Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne 

 

§ 4. W ramach wydatków rzeczowych o charakterze rozwojowo-modernizacyjnym planowane 

są zadania o łącznej wartości 4 840 000 zł, których harmonogram i źródła ponoszenia 

wydatków zaprezentowano w tabelach 1 i 2. 

Tabela 1. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne zaopatrzenie w wodę w latach 2025-

2027 

Lp Nazwa zadania Uzasadnienie planowane 

nakłady  

Źródło 

finansowania 

2025 2026 2027 

1. Rozbudowa sieci 

wodociągowej - Staw 

Pawelski 

Zapewnienie 

odbiorcom dostępu do 

wody z sieci 

wodociągowej 

80 000 środki własne 80 000 0 0 

2. Budowa sieci 

wodociągowej Kozubec 

(Etap I) 

Zapewnienie 

odbiorcom dostępu do 

wody z sieci 

wodociągowej 

200 000 środki własne 0 200 000 0 

3. Przebudowa sieci 

wodociągowej Bugaj - 

droga o nr ewid. 95/14 

Zapewnienie 

odbiorcom dostępu do 

wody z sieci 

wodociągowej 

60 000 środki własne 60 000  0 0 

4. Budowa sieci 

wodociągowej Skotniki-

Biechowo 

Zapewnienie 

odbiorcom dostępu do 

wody z sieci 

wodociągowej 

200 000 środki własne 0 100 000 100 000 

5. Modernizacja SUW 

Skotniki 

Poprawa jakości 

świadczenia usług 

3 500 000 środki 

zewnętrzne 

3 500 000 0 0 

6. Modernizacja SUW 

Miłosław (prace 

projektowe) 

Poprawa jakości 

świadczenia usług 

100 000 środki własne 100 000 0 0 

7. Budowa studni 

głębinowej na SUW w 

Czeszewie 

Poprawa jakości 

świadczenia usług 

600 000 środki 

zewnętrzne 

600 000 0 0 

8. Zakup samochodu dla 

odczytywacza 

wodomierzy 

Poprawa jakości 

świadczenia usług 

100 000  środki własne 0  100 000  0  

   Razem   4 840 000  4 340 000 400 000 100 000 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B4516C-FA30-444B-9C65-56503DA27C4D. Podpisany Strona 4



Tabela 2. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne odprowadzanie ścieków w latach 2025-

2027 

L

p. 

Nazwa zadania Uzasadnienie Planowane 

nakłady 

Źródło 

finansowania 

2025 2026 2027 

1. Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej w Orzechowie - 

ul. Klubowa, Szkolna 

Zapewnienie 

świadczenia odbioru 

ścieków 

80 000 środki własne 0        80 000 0 

2. Budowa sieci 

kanalizacyjnej 

grawitacyjnej w 

Miłosławiu ul. Pałczyńska 

Zapewnienie 

świadczenia odbioru 

ścieków 

100 000 środki własne 100 000 0 0 

3. Przebudowa 

przepompowni ścieków 

Bugaj dz. 73/9 

Zapewnienie 

świadczenia odbioru 

ścieków 

300 000 środki własne 0 0 300 000 

   Razem   480 000  100 000 80 000 300 000 

 

 

 

Rozdział V 

Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków 

 

§ 5.1 Istotną rolą w utrzymaniu zdolności do świadczenia usług przez Przedsiębiorstwo jest 

podejmowanie inwestycji o charakterze odtworzeniowym, które przyczyniają się do 

racjonalizacji zużycia wody oraz zapewniają jej dostawę pod odpowiednim ciśnieniem 

 i o odpowiedniej jakości. Ponadto działań, które zapewniają racjonalizację gospodarki 

ściekowej. 

2. Głównym celem inwestycji jest zapewnienie ciągłości świadczonych usług poprzez 

rozbudowę i wymianę niesprawnych urządzeń. W okresie objętym planem Spółka nie planuje 

przedsięwzięć racjonalizujących zużycie wody. Wykaz zadań inwestycyjnych 

racjonalizujących odprowadzanie ścieków ze wskazaniem źródeł ponoszenia wydatków  

i harmonogramu ich ponoszenia związanych z infrastrukturą kanalizacyjną prezentuje tabela 3. 

 

Tabela 3. Przedsięwzięcia racjonalizujące wprowadzanie ścieków w latach 2025-2027 

 

 

 

Lp. Nazwa zadania Uzasadnienie Planowane 

nakłady 

Źródło 

finansowania 

2025 2026 2027 

1. Wymiana systemu 

napowietrzania na oczyszczalni 

w Miłosławiu 

Poprawa 

technologii 

oczyszczania 

ścieków 

200 000 Środki 

własne 

0 100 000 100 000 

 Razem  200 000  0 100 000 100 000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B4516C-FA30-444B-9C65-56503DA27C4D. Podpisany Strona 5



Rozdział VI 

Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

 

 

§ 6.1 Zaplanowane w ramach niniejszego planu (2025-2027) wydatki ponoszone przez Zakład 

obejmują łącznie kwotę: 5 520 000 zł, w tym: 

a) rok 2025   4 440 000 zł 

b) rok 2026      580 000 zł 

c) rok 2027      500 000 zł 

2. Harmonogram ponoszenia wydatków na system wodno-kanalizacyjny będący własnością 

Przedsiębiorstwa  prezentuje tabela 4.  

 
Tabela 4. Harmonogram wydatków inwestycyjnych 2025-2027 

 

Lp Nazwa zadania Uzasadnienie planowane 

nakłady  

Źródło 

finansowania 

2021 2022 2023 

1. Rozbudowa sieci 

wodociągowej - Staw 

Pawelski 

Zapewnienie 

odbiorcom 

dostępu do 

wody z sieci 

wodociągowej 

80 000 środki własne 80 000 0 0 

2. Budowa sieci wodociągowej 

Kozubec (Etap I) 

Zapewnienie 

odbiorcom 

dostępu do 

wody z sieci 

wodociągowej 

200 000 środki własne 0 200 000 0 

3. Przebudowa sieci 

wodociągowej Bugaj - droga 

o nr ewid. 95/14 

Zapewnienie 

odbiorcom 

dostępu do 

wody z sieci 

wodociągowej 

60 000 środki własne 60 000  0 0 

4. Budowa sieci wodociągowej 

Skotniki-Biechowo 

Zapewnienie 

odbiorcom 

dostępu do 

wody z sieci 

wodociągowej 

200 000 środki własne 0 100 000 100 000 

5. Modernizacja SUW Skotniki Poprawa jakości 

świadczenia 

usług 

3 500 000 środki 

zewnętrzne 

3 500 000 0 0 

6. Modernizacja SUW Miłosław 

(prace projektowe) 

Poprawa jakości 

świadczenia 

usług 

100 000 środki własne 100 000 0 0 

7. Budowa studni głębinowej na 

SUW w Czeszewie 

Poprawa jakości 

świadczenia 

usług 

600 000 środki 

zewnętrzne 

600 000 0 0 

8. Zakup samochodu dla 

odczytywacza wodomierzy 

Poprawa jakości 

świadczenia 

usług 

100 000  środki własne 0  100 000  0  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B4516C-FA30-444B-9C65-56503DA27C4D. Podpisany Strona 6



9. Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej w Orzechowie - ul. 

Klubowa, Szkolna 

Zapewnienie 

świadczenia 

odbioru ścieków 

80 000 środki własne 0        80 000 0 

10. Budowa sieci kanalizacyjnej 

grawitacyjnej w Miłosławiu 

ul. Pałczyńska 

Zapewnienie 

świadczenia 

odbioru ścieków 

100 000 środki własne 100 000 0 0 

11. Przebudowa przepompowni 

ścieków Bugaj dz. 73/9 

Zapewnienie 

świadczenia 

odbioru ścieków 

300 000 środki własne 0 0 300 000 

12. Wymiana systemu 

napowietrzania na 

oczyszczalni w Miłosławiu 

Poprawa 

technologii 

oczyszczania 

ścieków 

200 000 Środki własne 0 100 000 100 000 

 Razem  5 520 000  4 440 000 580 000  500 000 

 

 

 

Rozdział VII 

 

Sposoby finansowania inwestycji modernizacyjno-rozwojowych 

 

§ 7. W niniejszym planie zostały ujęte wszystkie  przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji na 

obszarze Gminy Miłosław w latach 2025-2027.  

Zarząd Spółki zakłada, że wydatki przewidziane w niniejszym planie będą finansowane  

w głównej mierze ze środków własnych, pochodzących z odpisów amortyzacyjnych oraz ze 

źródeł zewnętrznych. W zakresie wykorzystania środków pomocowych zakłada się złożenie 

wniosku o dotację z programów unijnych. 

  

Rozdział VIII 

Planowany sposób realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków 

komunalnych 

 

§ 8. Przedsiębiorstwo na chwile obecną posiada dwie oczyszczalnie ścieków w miejscowości 

Miłosław i Orzechowo. Oczyszczalnie spełniają warunki Krajowego Programu Oczyszczania 

Ścieków Komunalnych dla usług świadczonych na obszarze danej aglomeracji. Rozwój 

budownictwa mieszkaniowego na terenie gminy Miłosław, a co za tym idzie zwiększenie 

dopływu ścieków z sieci kanalizacyjnej, jak również taborem asenizacyjnym, wpływa na 

potrzebę przeprowadzenia modernizacji na oczyszczalni ścieków w Miłosławiu. 

Planowana rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej pozwoli natomiast w pełni wykorzystać 

posiadaną infrastrukturę, dostosowaną do zwiększonego obciążenia ściekami dopływającymi, 

co przyczyni się również do spełnienia wymogów Dyrektywy 91/271/EWG. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B4516C-FA30-444B-9C65-56503DA27C4D. Podpisany Strona 7



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VIII/86/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 18 grudnia 2024r. 

 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  
i urządzeń kanalizacyjnych 

 

 Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 7czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
opracowuje Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych  
i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. Opracowany plan zgodnie z postanowieniami w/w 
ustawy przedsiębiorstwo przedkłada Burmistrzowi Gminy, celem sprawdzenia czy spełnia on warunki 
określone w ustawie. Plan jest zgodny z kierunkami rozwoju określonymi w studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miłosław z istniejącymi miejscowymi planami 
zagospodarowania przestrzennego oraz ustaleniami zezwolenia wydanego Spółce na prowadzenie zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Plan spełniający określone w ustawie warunki 
podlega uchwaleniu w drodze uchwały Rady Miejskiej, po jego uprzednim zaopiniowaniu przez właściwego 
miejscowo dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie. 

 Zważywszy, że plan przedstawiony przez Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Miłosławiu 
został przez Burmistrza Gminy Miłosław zweryfikowany pod względem formalnym  
i uzyskał opinię Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, uzasadnionym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
  

mgr Dawid Strzelczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4B4516C-FA30-444B-9C65-56503DA27C4D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/86/24 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Uzasadnienie


